
OBSAH
ROZHODČÍ ŘÍZENÍ: KRITIKA PŘICHÁZÍ OD NEÚSPĚŠNÝCH

Předsedkyně Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární 

komoře ČR v rozhovoru nejen o nedávných mediálních výtkách, 

ale především o smyslu a funkcí rozhodčího řízení.

12

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČR OSLAVILA 25 LET
Novým logem a knihou oslavila Hospodářská komora ČR výročí 

pětadvaceti let své existence. Do Uměleckoprůmyslového musea jí přišli 

popřát členové zákonodárné i výkonné moci a řada osobností 

veřejné i soukromé sféry.

20

POMÁHÁME ČESKÝM FIRMÁM S BYZNYSEM V AMERICE

Jana Ševčíkové je ředitelka odboru korporátního bankovnictví newyorské 

pobočky KBC a ze své pozice může pro české firmy na americkém trhu 

vykonat mnoho. Není to ale jediná podpora exportu ze strany 

ČSOB -  představujeme i unikátní nástroj Trade Club.

24

TÉMA: BEZPEČNOST JE KOMPLEXNÍ POJEM

Pojem bezpečnosti získává v epoše dynamických změn významně 

jiný obsah, než měl dříve. Jak říká docentka Dana Procházková 

z Dopravní fakulty ČVUT, celek je tvořen mnoha otevřenými systémy, 

ale ani bezpečnost těchto systémů ještě není automatickou 

zárukou bezpečnosti celku.

28

ANALÝZA

Výsledky komorového anketního šetření se tentokrát 

dotýkáme dvou témat -  první se věnuje připravenosti českého 

byznysového prostředí na začátek platnosti nové evropské 

směrnice o ochraně osobních údajů, druhé českému 

stavebnictví, které sice roste, ale i tak jsou jeho výsledky 

i vinou nízké míry investic veřejné sféry stále za očekáváním.

38

NAŠE REGIONY: OLOMOUCKÝ KRAJ

S viceprezidentem Hospodářské komory ČR Bořivojem Minářem 

tentokrát navštívíme Olomoucký kraj, abychom zjistili, jaké jsou v tomto 

regionu podmínky к podnikání a které problémy limitují jeho růst. 

Přes tradici a podmínky patří tento region к těm ekonomicky slabším, 

ačkoliv nabízí řadu příležitostí a svůj domov v něm mají 

světově úspěšné rodinné firmy.

58


